
Modlitba 

======= 

 
Děkuji Ti, Bože milý, 

že uděláš si pro mne čas… 
Že nasloucháš mi v každé chvíli, 

i když chybuji zas a zas… 
 

Děkuji Ti, Bože nebe 
za veškerou péči Tvou… 
Za výsadu, že znám Tebe 

a mohu přednést prosbu svou… 
 

Dej mi Bože pevnou víru 
v dobro, ve splnění snů… 

A ať vždycky najdu sílu 
na problémy všedních dnů… 

 
Dej mi Bože, dej mi lásku, 

kterou nechci jenom brát… 
A odpověď na otázku, 
jak ji můžu jiným dát… 

 
Dej mi Bože moudrost slova, 

ze Slova vše pochází… 
Moudré činy zas a znova 

ať mé kroky provází… 
 

Dej mi, ať jsem dobrý táta 
a své ženě oporou… 

Ať je pro mne pravda svatá, 
vše zvládnu s Tvou podporou… 



Dej mi schopnosti a um, 
ať každé mé dílo vzkvétá… 

Žehnej i mým přátelům 
a všem dobrým lidem světa… 

 
Amen. 

 
 

 



Radost 

===== 

 
Zla a smutku v této době 
ve světě je víc než dosti… 

Proto chci psát verše Tobě 
o kráse a o radosti… 

 
Radost je louka plná květů, 

kohoutků, zvonků, kopretin… 
Slunečný den, co patří k létu,   

příjemná příchuť dobrých vín… 
 

Radost je úsměv našich dětí, 
jeden z největších světa tajů… 

Radost je vlaštovka, co letí 
na jaře domů z teplých krajů… 

 
Radost je píseň veselá, 

co ke zpěvu Tě přivede… 
Radost Ti jistě udělá 

vše dobré, co se povede… 
 

Radost je pohádková víla, 
když na paloučku tancuje… 

Radost je převeliká síla, 
co všechny lidi spojuje… 

 
Radost jsou letní šaty dívek 
a vlasy větrem rozevláté… 

Radost je nejkrásnější z křivek, 
pod kterou bije srdce zlaté… 



Radost je teplo blízké dlaně 
a její něžné pohlazení… 

Z radosti nezaplatíš daně 
a přesto se hodně cení… 

 
Radost je vůně čerstvé kávy 

a polibkové probuzení… 
Radost jsou samé dobré zprávy, 

co smutek ve štěstí změní… 
 

Radost je nejkrásnější přání, 
co splní se ti v pravé době… 

Radost je ranní milování 
dvou duší, co patří k sobě… 

 
S radostí je vždycky skvěle, 
jsem rád, že ji také znám… 

Radost jsou verše pro přítele, 
které Ti právě posílám… 

 
 

 



Na dobrou noc 

============ 

 
Až půjdeš dnes večer spát, 
tak vzpomeň si na přítele, 
který chce Ti verše psát, 

pro hezké sny, do postele… 
 

Po večerním teplém vánku 
vklouznou oknem k Tobě… 

Navštíví Tě v sladkém spánku, 
hned budeš v jiné době… 

 
Náhle Ti v mysli zvonek zazvoní, 

za dveřmi bude láska stát… 
Kytice růží bytem zavoní 

a tichá hudba začne hrát… 
 

Je to velké překvapení, 
duch okamžiku dech Ti vzal… 
Překvapení se v radost mění, 
říkáš: „Tak pojď, lásko, dál“… 

 
Bytem se vůně kávy šíří, 

stoleček sám prostírá se… 
Chlebíčky jsou už na talíři, 

nádherný večer bude, zdá se… 
 

A pak hezké povídání, 
co stát se má, tak se staň… 

Jak se to stalo, nemáš zdání, 
ruka už hřeje Tvoji dlaň… 



Ta ruka Tě něžně hladí, 
polibek Ti slova vzal… 

K dalším dotekům Tě svádí, 
však Ty víš, co bude dál… 

----------------------------------- 
 

I když budík ráno zavelí 
a ohlásí Ti nový den… 

Já přeji Tobě, milý příteli, 
ať je to víc, než pouhý sen… 

 
 

 



 


